
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:  

„Mobilní 3D skener včetně příslušenství“ 

 

Systémové číslo zakázky: P20V00000164 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  
sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 18.5.2020 
 
Ve věci veřejné zakázky zadávané v nadlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) s názvem 
„Mobilní 3D skener včetně příslušenství“ podáváme vysvětlení zadávací dokumentace 
k zadávacím podmínkám, které upřesňují zadávací podmínky k předmětné veřejné zakázce. 

 
Na adresu zadavatele byl zaslán následující dotaz: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, prošel jsem zadávací dokumentaci a našel jsem několik podmínek, které jsou 
diskriminační. Jedná se o zejména o kompatibilitu se systémem LEICA, tento systém může 
dodat pouze jediná firma. 
 
Rádi bychom se zúčastnili, ale za těchto podmínek to není možné ani pro nás ani pro jinou 
firmu kromě LEICA. 
 
Prosím o vyjádření 
 
Odpověď č. 1 
 
Zadavatel upřesňuje, že požadovaná podmínka kompatibility s použítím dotykové sondy 
Leica T-Probe I je definovaná v Technické specifikaci předmětu plnění ve znění:“ Zajištěna 
kompatibilita připojení a použití stávající bezdrátové měřicí sondy Leica T-Probe I SN 195 
pro dotykové měření, není přípustná jakákoliv dodatečná úprava stávající sondy T-Probe I 



SN 195, zajištění měření i při kabelovém připojeni stávající sondy T-Probe I SN 195 ke 
controlleru v plném měřícím objemu“.  Výše uvedená podmínka vychází ze současného 
stavu věci na pracovišti zadavatele, neboť zmíněná sonda je dlouhodobým  majetkem 
zadavatele, plně funkční, dlouhodobě se investuje do údržby její a jejího příslušenství, jenž 
zahrnuje mimo jiné battery pack, sady dotykových měřících hrotů i prodloužení a zejména 
kompletní  kalibrační kit pro plnohodnotnou kalibraci a recertifikaci sondy realizovanou in-
house, což  má zásadní dopad na efektivitu provozu sondy. Z výše uvedených důvodů 
shledáváme tento technický požadavek za legitimní z pohledu efektivního využívání 
stávajícího zařízení. 
 
 
Vzhledem k tomu, že podané informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání 
nabídek zůstává stávající, a to do 15.06. 2020 do 10:00hod. 

 
 

 
V Plzni dne: viz el. podpis  
 
 
 
 

…………….……………………… 
z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 
vedoucí Oddělení Veřejné zakázky 

Západočeská univerzita v Plzni 
         


		2020-05-18T08:44:48+0200
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




